UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTH

V/v mời dự chuyên đề dạy học

Hoạt động trải nghiệm lớp 3 theo

Chươngtrình GDPT 2018

          Hải Phòng,  ngày     tháng 2  năm 2023

  Kính gửi:

    - Ban Giám đốc;

    - Chủ tich Công đoàn ngành giáo dục;

    - Đại diện lãnh đạo UBND quận Đồ Sơn;

   - Tác giả bộ sách môn Hoạt động trải nghiệm lớp 3, bộ

sách “ Kết nối tri thức với cuộc sống”;

    - Đại diện lãnh đạo các phòng cơ quan Sở;

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận huyện;

- Đài phát thanh và truyền hình Hải Phòng, Báo Hải

Phòng, Báo An Ninh Hải Phòng, Báo Giáo dục thời đại,

Cổng thông tin điện tử Thành phố.

                                ----------

Thực hiện Công văn số 2751/SGDĐT-GDTH ngày 31/8/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 đối

với Giáo dục tiểu học; Căn cứ Kế hoạch số 104/KH-SGDĐT ngày 12/9/2022 của Sở

GDĐT về việc tổ chức chuyên đề chuyên môn cấp Thành phố đối với Giáo dục tiểu

học. Sở GDĐT tổ chức chuyên đề dạy học Hoạt động trải nghiệm lớp 3 chương

trình GDPT 2018, cụ thể:

  Thời gian: ½ ngày, từ 13h30, ngày 24/2/2023 (Thứ Sáu)

  Địa điểm: Hội trường Đoàn An điều dưỡng 295, quận Đồ Sơn, thành phố

Hải Phòng

 Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

   - Ban Giám đốc, Chủ tịch Công đoàn ngành;

   - Đại diện lãnh đạo UBND quận Đồ Sơn;

   - Tác giả bản sách Hoạt động trải nghiệm lớp 3;

   - Đại diện lãnh đạo các phòng cơ quan Sở;

   - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục tiểu học;

                - Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và chuyên viên phụ trách Giáo dục

tiểu học Phòng GDĐT các quận, huyện;

         - Đài PTTH Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Báo ANHP, Báo Giáo dục và thời đại,

Cổng thông tin điện tử Hải Phòng;

         - Đại biểu nhà trường: Phòng GDĐT các quận, huyện chọn, cử theo số lượng sau:

   + Phòng GDĐT: Thuỷ Nguyên, Vĩnh Bảo, Tiên Lãng, An Dương, An Lão,

Kiến Thuỵ (mỗi phòng GDĐT cử 20 CBQL và GV)

   + Phòng GDĐT: Lê Chân, Ngô Quyền, Hồng Bàng, Hải An, Dương Kinh,

Đồ Sơn, Kiến An, Cát Hải (mỗi phòng GDĐT cử 15 CBQL và GV)

Đề nghị Phòng GDĐT các quận, huyện cử đại biểu dự chuyên đề đúng thành

phần; Phòng GDĐT quận Đồ Sơn chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất để chuyên

đề đạt kết quả tốt.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

                                               CHƯƠNG TRÌNH

CHUYÊN ĐỀ CHUYÊN MÔN CẤP THÀNH PHỐ

“Dạy học Hoạt động trải nghiệm theo chương trình Giáo dục phổ thông 2018”

Năm học 2022-2023

1. Thời gian: ½ ngày, từ 13h30’ ngày 24 tháng 02 năm 2023 (Thứ Sáu)

2. Chương trình:

TT Nội dung Người thực hiện

1 Ổn định tổ chức Ban tổ chức

2

Phần 1: Khai mạc

 - Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu

 - Tặng hoa giáo viên lên lớp

- Phòng GDTH-Sở GDĐT

- Lãnh đạo Sở GDĐT, lãnh đạo

UBND huyện

3

Phần 2: Nội dung

-Dự giờ 01 tiết Hoạt động trải

nghiệm lớp 3 (Chủ đề: Hoạt động vì

cộng đồng Tuần 25:Tiết 3 tự hào

truyền thống quê hương).

- Giáo viên: Trần Thị Huyền Trang,

Trường tiểu học Ngọc Hải quận Đồ

Sơn.

4
Phần 3:

Báo cáo đề dẫn chuyên đề Phòng GDĐT quận Đồ Sơn

5 Phần 4: Thảo luận.
-Tác giả sách giáo khoa

- Lãnh đạo phòng GD tiểu học

6

Phần 5:

- Kết luận chuyên đề

- Bế mạc

Lãnh đạo Sở GDĐT

BAN TỔ CHỨC

		2023-02-22T16:54:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T08:47:30+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T08:47:30+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T08:47:30+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!